10

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края  от          9 июня 2020 года № 195 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от18 декабря 2020 года № 566, от 17 декабря 2021 года № 512, от 11 апреля 2022 года № 130, от 13 мая 2022 года № 167).
2. Действие пунктов 6 и 7 прилагаемых изменений распространить на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Забайкальского края	А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
от 9 июня 2020 года № 195

1. В пункте 81 :
1) абзац первый после слов «вознаграждения» дополнить словом «(содержания)», после слов «возглавляющего администрацию,» дополнить словами «либо лица, временно исполняющего его полномочия,»;
2) абзац шестой дополнить словами «исключительно из возможностей бюджета соответствующего муниципального района, муниципального, городского округа».
2.  Пункт 11 дополнить словами  «исключительно за счет соответствующего местного бюджета».
3. В приложении № 1:
1) строки 2 и 3 изложить в следующей редакции:

	«
	2
	Акшинский муниципальный округ Забайкальского края
	67,0

	3
	Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	66,5

»;

2) строку 18 изложить в следующей редакции:

	«
	18
	Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	71,5

»;

3) строку 25 изложить в следующей редакции:

	«
	25
	Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	65,0

».

4. В приложении № 2:
1) строки 2 –  3.13 признать утратившими силу;
2) строки 17 – 17.14 признать утратившими силу;
3) строки 23 – 23.7 признать утратившими силу.

5. Приложения № 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов глав муниципальных районов,
муниципальных, городских округов Забайкальского края

	№
п/п
	Группа оплаты труда,
численность населения муниципального образования
	Наименование
муниципального образования
	Должностной оклад,
рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	1 группа
(свыше 30 тыс. человек)
	Городской округ «Город Чита»
	10 449

	2
	2 группа
(от 15 до 30 тыс. человек)
	Городской округ «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края, городской округ «Поселок Агинское» Забайкальского края
	9 952

	3
	3 группа
(до 15 тыс. человек)
	Городской округ закрытое административно-территориальное образование поселок Горный Забайкальского края
	9 398

	4
	1 группа
(свыше 50 тыс. человек)
	Муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, муниципальный район «Читинский район» Забайкальского края
	10 449

	5
	2 группа
(свыше 30 тыс. человек)
	Муниципальный район «Борзинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Карымский район» Забайкальского края, муниципальный район «Оловяннинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края, муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края
	9 952

	6
	3 группа
(от 15 до 30 тыс. человек)
	Муниципальный район «Агинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края, муниципальный район «Забайкальский район» Забайкальского края, муниципальный район «Красночикойский район» Забайкальского края, муниципальный район «Могойтуйский район» Забайкальского края, муниципальный район «Могочинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, муниципальный район «Сретенский район» Забайкальского края, муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края, муниципальный район «Хилокский район» Забайкальского края
	9 396

	Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
	11 277

	7
	4 группа
(до 15 тыс. человек)
	Муниципальный район «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края, муниципальный район «Дульдургинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Калганский район» Забайкальского края, муниципальный район «Кыринский район» Забайкальского края, муниципальный район «Ононский район» Забайкальского края, муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, муниципальный район «Шелопугинский район» Забайкальского края
	8 846

	Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края,
Акшинский муниципальный округ Забайкальского края,
Каларский муниципальный округ Забайкальского края,
Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края,
Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	10 616

_______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов главы городского, сельского поселения
Забайкальского края

	№
п/п
	Группа по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	1. Городские поселения

	1.1
	1 группа
	от 7 463 до 7 837

	1.2
	2 группа
	от 7 073 до 7 462

	1.3
	3 группа
	от 6 719 до 7 072

	1.4
	4 группа
	от 6 404 до 6 718

	2. Сельские поселения

	2.1
	2 группа
	от 5 041 до 5 306

	2.2
	3 группа
	от 4 789  до 5 040

	2.3
	4 группа
	от 4 697 до 4 788

_______________».

6. В приложении № 8:
1) строки 10 – 33 признать утратившими силу;
2) строки 156 – 169 признать утратившим силу;
3) строки 216 – 221 признать утратившим силу.

7. Приложение № 10 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

 РАЗМЕР КОРРЕКТИРУЮЩИГО КОЭФФИЦИЕНТА,
учитывающего численность населения, проживающего на территории, городской, сельской администрации, администрации муниципального округа Забайкальского края

	№ п/п
	Численность населения муниципального округа
	Наименование муниципального округа
	Наименование территориального органа администрации муниципального округа
	Корректирующий коэффициент

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	от 5001 до 10000 человек
	Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
	Приаргунская городская администрация
	1,0

	Тунгокоченский
муниципальный округ Забайкальского края
	Вершино-Дарасунская городская администрация
	1,0

	2
	от 1001 до 5000 человек
	Акшинский муниципальный округ Забайкальского края
	Акшинская сельская администрация, Урейская сельская администрация,
	0,9

	Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Александрово-Заводская сельская администрация

	0,9

	Каларский муниципальный округ Забайкальского края
	Куандинская сельская администрация,
Новочарская городская администрация,
Чарская сельская администрация
	0,9

	Нерчинско-заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Нерчинско-заводская сельская администрация
	0,9

	Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
	Быркинская сельская администрация,
Досатуйская сельская администрация,
Кличкинская городская администрация,
Молодежнинская сельская администрация,
Новоцурухайтуйская сельская администрация,
Пограничнинская сельская администрация
	0,9

	Тунгокоченский
муниципальный округ Забайкальского края
	Верх-Усуглинская сельская администрация

	0,8

	3
	до 1000 человек
	Акшинский муниципальный округ Забайкальского края
	Бытэвская сельская администрация, Курулгинская
сельская администрация, Могойтуйская сельская администрация,
Нарасунская сельская администрация, Новокургатайская сельская администрация, Оройская сельская администрация, Тохторская сельская администрация, Убур-Тохторская сельская администрация, Улачинская сельская администрация, Усть-Илинская сельская администрация
	0,8

	Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Бохтинская сельская администрация, Бутунтайская сельская администрация, Кузнецовская сельская администрация, Манкечурская сельская администрация, Маньковская сельская администрация, Николаевская сельская администрация, Ново-Акатуйская сельская администрация, Онон-Борзинская сельская администрация, Первококуйская сельская администрация, Савво-Борзинская сельская администрация, Чиндагатайская сельская администрация, Шаранчинская сельская администрация
	0,8

	Каларский муниципальный округ Забайкальского края
	Икабьинская сельская администрация,
Чапо-Ологская сельская администрация
	0,8

	Нерчинско-заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Аргунская сельская администрация, Больше-Зерентуйская сельская администрация,
Булдуруйская сельская администрация,
Георгиевская сельская администрация,
Горбуновская сельская администрация,
Горно-Зерентуйская сельская администрация,
Ивановская сельская администрация
Михайловская сельская администрация,
Олочинская сельская администрация,
Уров-Ключевская сельская администрация
Чашино-Ильдиканская сельская администрация,
Широковская сельская администрация,
Явленская сельская администрация
	0,8

	Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
	Дуройская сельская администрация,
Зоргольская сельская администрация,
Погадаевская сельская администрация,
Староцурухайтуйская сельская администрация,
Урулюнгуйская сельская администрация,
Усть-Тасуркайская сельская администрация
	0,8

	Тунгокоченский
муниципальный округ Забайкальского края
	Кыкерская сельская администрация, Нижнестанская сельская администрация, Тунгокоченская сельская администрация,
Усть-Каренгинское сельская администрация, Усуглинское сельская администрация
	0,8

_______________».

8. Приложение № 11 изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

 РАЗМЕРЫ
увеличения денежного вознаграждения (содержания) главы муниципального района, муниципального, городского округа Забайкальского края, возглавляющего администрацию, либо лица, временно исполняющего его полномочия и денежного содержания муниципальных служащих администрации муниципального района, муниципального, городского округа Забайкальского края, замещающих должности муниципальной службы высшей и главной группы

	N п/п
	Размеры увеличения денежного вознаграждения (содержания) главы муниципального района, муниципального, городского округа Забайкальского края, возглавляющего администрацию, либо лица, временно исполняющего его полномочия (%)
	Размеры увеличения денежного содержания муниципальных служащих в администрации муниципального округа, муниципального района, городского округа Забайкальского края, замещающих должности муниципальной службы высшей и главной группы (%)

	1
	2
	3

	1
	50
	30

________________».
image1.emf